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Godkänd av första kammaren den 29 april 1916. 
Godkänd av andra kammaren den 29 april 1916.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående åtgärder för ordnande 
och framtida förvaring av kommunala arkivalier.

(Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 7.)
(Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1 och 9.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagen Täckt motion har framhållits önskvärdheten 
av att utredning verkställdes i syfte att sådana bestämmelser måtte ut
färdas, att kommunala arkivalier bleve på ett betryggande sätt ordnade 
och förvarade.

Riksdagen håller före, att särskilda åtgärder för åstadkommande av 
en betryggande vård av kommunernas arkivalier äro påkallade samt att 
dessa åtgärder böra kunna genomföras utan allt för betungande kostnader.

För ernående av detta syfte synes det riksdagen ändamålsenligt, att 
Eders Kungl. Maj:t genom utfärdande av cirkulär eller på annat lämpligt 
sätt fäster vederbörande kommuners uppmärksamhet på angelägenheten 
av att en bättre vård av kommunala arkivalier kommer till stånd samt 
meddelar de råd och anvisningar, som i sådant syfte kunna anses på
kallade.

Men därutöver torde för ändamålet erfordras särskilda lagbestäm
melser, åsyftande att av kommunerna utsedda revisorer måtte åläggas 
utöva viss kontrollerande myndighet uti ifrågavarande hänseende.
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Visserligen torde nu gällande bestämmelser om avsedde revisorers 
åligganden kunna anses inbegripa uppdraget att utöva tillsyn över kom
munernas i dagligt bruk använda handlingar, men bestämmelserna härom 
äro icke tillräckligt tydliga, och någon föreskrift angående de äldre 
handlingarna, de egentliga arkivalierna, som ju framför allt avses i 
motionen, finnes icke. I fråga om dessa arkivalier — deras utgallring 
m. m. — är kommunalstämmans beslut bestämmande, men initiativ till 
dylikt beslut, där sådant behöves, synes lämpligen böra utgå jämväl 
från sagde revisorer. Med hänsyn härtill torde det vara lämpligt, att i 
förordningen om kommunalstyrelse på landet stadgande införes därom, 
att de revisorer, som kommunalstämman har att utse för granskning av 
kommunalnämndens och andra av kommunalstämman tillsatta styrelsers 
räkenskaper och förvaltning, måtte få sig ålagt tillse, dels att kommunala 
värdehandlingar, böcker och övriga handlingar, som behövas för dagligt 
bruk, äro på ett tillfredsställande sätt ordnade och förvarade, dels ock 
att de egentliga arkivalierna erhålla en lämplig vård samt bliva full
ständigt förtecknade. Tillika borde dessa revisorer få sig ålagt att vaka 
däröver att inventering av vederbörande kommunala arkivalier, åtmin
stone vid arkivvårdares av- och tillträde, bleve verkställd. I sin årligen 
avgivna revisionsberättelse borde revisorerna till kommunalstämman av
giva utlåtande över sin i berörda avseende verkställda granskning samt 
därvid tillika föreslå behövliga åtgärder i ämnet.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, det Eders 
Kungl. Maj:t täcktes dels på lämpligt sätt fästa vederbörande kommu
ners uppmärksamhet på angelägenheten av att kommunala arkivalier 
bliva på ett betryggande sätt ordnade och förvarade, dels ock vidtaga 
åtgärder i syfte att kommunala revisorer tydligen åläggas tillse, att 
kommunens arkivalier äro på ett betryggande sätt ordnade och förvarade 
samt att i revisionsberättelsen över denna granskning avgiva utlåtande 
till stämman och föreslå behövliga åtgärder.

Stockholm den 29 april 1916.

Med undersåtlig vördnad.


